事 務 連 絡

 令和６年９月２６日

各都道府県・指定都市教育委員会

各 都 道 府 県 私 立 学 校 担 当 部 局

全国学力・学習状況調査担当者

各 教 職 大 学 院 事 務 担 当 者

各教員養成大学・学部事務担当者

         文部科学省総合教育政策局参 事官（調査企画担当）

                        国立教育政策研究所教育課程研究センター

令和６年度全国学力・学習状況調査の調査結果を踏まえた

   学習指導の改善・充実に向けた説明会の動画について（御案内）

 日頃より、全国学力・学習状況調査の円滑な実施に向けて御理解、御協力をいただき、誠に

ありがとうございます。

 さて、全国学力・学習状況調査の調査結果を踏まえ、各教育委員会・学校・大学等の関係

者が学習指導の改善・充実を図る際の参考となるよう、令和６年８月２０日（火）に開催し

ました「令和６年度 全国学力・学習状況調査の調査結果を踏まえた学習指導の改善・充実に

向けた説明会」の説明動画を、以下のとおり国立教育政策研究所のHPにて公開を予定してお

ります。

教育施策や学習指導の改善・充実を図る際に、御活用くださいますようお願いします。

なお、各都道府県教育委員会におかれては、本件について域内の指定都市以外の市町村教育

委員会に周知いただき、学校でも活用いただけるようお願いします。

１．公開日時  令和６年１０月１日（火）１５時（予定） ～ 令和７年３月下旬（予定）

２．公開内容

  ①「データの活用について」

②「令和６年度小学校 国語」

③「令和６年度小学校 算数」

④「令和６年度中学校 国語」

⑤「令和６年度中学校 数学」

⑥「質問調査結果（児童生徒・学校）について」

３．公開URL

https://www.nier.go.jp/kaihatsu/setsumeikai/r06setsumeikai/index.html

            【本件担当】 国立教育政策研究所

                     教育課程研究センター研究開発部学力調査課

                                         吉野山、有馬 電話：03-6733-6826

メールアドレス：gakuchou@nier.go.jp

殿